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 مائده کاشیان  

نادر طالب زاده مستندی با نام 
»رمزگشایی از یک اپیدمی« را 
تولید کرده است. این مستند 
در مــدت زمــان 45 دقیقه، به 
منشأ و پیدایش ویروس کرونا 

در دنیا می پردازد. این مستند اکنون در سایت 
عماریار قابل تماشاست.

چهره ها و خبر ها

شب  شنبه  پنج  کیانیان  رضــا 
ساعت 22، با فیلم »قدمگاه« 
ساخته محمدمهدی عسگرپور 
در شبکه آی فیلم دیده خواهد 
شد. بابک حمیدیان، فرامرز 
صدیقی و نگار جواهریان از دیگر بازیگران این 

فیلم محصول سال 82 هستند.

مهسا کرامتی به جمع بازیگران 
سریال »شــب بــیــدار« اثــر رضا 
ابوفاضلی اضافه شده است. 
عبدالرضا  فلاحی پور،  پرویز 
اکبری، شاهد احمدلو، جعفر 

بازیگرانی  دیگر  از  سلوکی  مهدی  و  دهــقــان 
هستند که در این سریال حضور دارند.

برنامه های  و  مختلف  مسابقه های  معمولا 
کنداکتور  در  ویـــژه ای  جایگاه  استعدادیابی 
ــدول پخش  ــد و بخشی از جـ ــ تــلــویــزیــون دارن
تلویزیونی  مسابقات  بــه  مختلف  شبکه های 
اختصاص دارد. رسانه ملی همزمان با پایان ماه 
صفر و ایام عزاداری، مسابقات مختلفی را ویژه 
پخش در فصل پاییز تولید کرده است. بعضی 
از ایــن مسابقات به تازگی پخش خــود را آغاز 
کرده اند و تعدادی دیگر از آن ها نیز در مرحله 

ضبط هستند و به زودی روی آنتن می روند.

حمایت از کسب وکارها در »اتاق صفر و یک«	 
»اتاق صفر و یک« یکی از معدود مسابقات جدیدی 
است که تلویزیون تولید کرده است. حمیدرضا 
پگاه مجری این مسابقه است که برای اولین بار 
عرصه اجرا را تجربه خواهد کرد. هدف »اتاق 
صفر و یک« حمایت از ایده ها و کسب وکارهای 
جدید است و در آن استارت آپ هــا با یکدیگر 
رقابت خواهند کرد. سه داور و مدیران استارت 
آپ هــای موفق به عنوان کارشناس مهمان در 
مسابقه حضور خواهند داشت. »اتاق صفر و یک« 
سه شنبه ها ساعت 23:30 از شبکه 2 پخش 
خواهد شد. تلویزیون قبلا در حوزه حمایت از 
مسابقه  نوین،  کسب وکارهای  و  کارآفرینان 

»میدون« را تولید کرده بود.

رقابت خانواده ها و کودکان در »زوجی نو« و 	 
»اعجوبه ها«

سری جدید دو مسابقه »زوجی نو« و »اعجوبه ها« 
ــی« و »دست  ــم نیز مانند »سیم آخـــر«، »دوره
ــه مسابقه های روتین تلویزیون  فــرمــون« ادام
هستند و جدید نیستند. »زوجی نو« با اجرای 
ــای جــوان است و با  باربد بابایی میزبان زوج ه

هدف شناخت زوج هــا از یکدیگر تولید شده. 
مدتی پیش فراخوان سری دوم آن اعــلام شد 
ــرار اســت ایــن مسابقه پاییز امسال پخش  و ق
شود. »زوجی نو« برای موفقیت در سری جدید 
باید ایده های جدید و جذابی رو کند تا مورد 
توجه مخاطبان قرار بگیرد. مجری سری دوم 
مسابقه نیز باربد بابایی خواهد بود. دیگر مسابقه 
تلویزیون که جزو مسابقات خانوادگی به حساب 
می آید، »اعجوبه ها« اســت. اولین ســری این 
مسابقه که آن هم نسخه ایرانیزه شده یک نمونه 
خارجی است، با اجرای مهران غفوریان روی آنتن 
رفت، اما آن طور که انتظار می رفت دیده نشد. در 
سری دوم نادر سلیمانی جایگزین غفوریان شد، 
اما سری دوم آن هم موفق نبود. در سری جدید 
»اعجوبه ها« که به تازگی روی آنتن رفته، حامد 
سلطانی به عنوان مجری حضور دارد. در این 
سری از مسابقه تغییرات اساسی اتفاق افتاده و 
کودکان طی مراحل مختلف بازی های متنوعی 
این  مشابه  نمونه  پیش تر  می دهند.  انجام  را 
مسابقه را با تغییراتی در »کودک شو« دیده بودیم.

مسابقات ورزشی »دست فرمون« و »تهمتن«	 
دو مسابقه »دست فرمون 3« و »تهمتن« به حوزه 
ورزش مربوط است. سری اول »دست فرمون« 
ــان 98 با اجــرای کامبیز دیــربــاز روی آنتن  آب
رفت. شرکت کنندگان این مسابقه در پیست 
اتومبیلرانی با یکدیگر رقابت می کنند. هرچند 
که این مسابقه فضای پرهیجانی داشــت، اما 
مسابقه اتومبیلرانی چیزی نیست که مورد علاقه 
مخاطبان عام تلویزیون باشد، بنابراین »دست 
فرمون« چندان سروصدایی به پا نکرد. با این 
حال فصل دوم و سوم آن با اجرای کامران تفتی 
تولید شد و سری سوم آن از نیمه مهرماه روی 

آنتن شبکه نسیم رفته است. تغییر مهم مسابقه 
در سری سوم، اجرای حرکات نمایشی با موتور 
و ماشین در پیست مسابقه است که جذابیت 
و هیجان مسابقه را بالاتر می برد. تنها مسابقه 
جدید شبکه نسیم »تهمتن« اســت. میزبان و 
مجری ایــن مسابقه آیدین ختایی ورزشــکــار و 
بدنساز است و بهداد سلیمی قهرمان وزنه برداری 
نیز در آن حضور دارد. ورزشکاران در این مسابقه 
به صورت گروهی با یکدیگر رقابت خواهند کرد.

اطلاعات عمومی در »دورهمی« و »سیم آخر«	 
مسابقات اطلاعات عمومی همیشه پای ثابت 
تلویزیون بوده اند و در سال های اخیر نیز نسخه 
ایــرانــی مسابقات جهانی اطــلاعــات عمومی   
ساخته و پخش شده اســت. یکی از تازه ترین 
نمونه های آن هــا، مسابقه »دورهــمــی« است. 
سری جدید این برنامه از قالب گفت وگو محور 
خارج شد و به شکل مسابقه درآمد. تفاوت مهم 
»دورهمی« با مسابقات اطلاعات عمومی، وجود 
مرحله ای به نام »روبات« بود که شرکت کنندگان 
ــوالات پاسخ  باید در حالت معلق در هوا به س
می دادند. این مسابقه با اجرای مهران مدیری 
تابستان امسال روی آنتن رفت و نسبتا مورد 
استقبال قرار گرفت. همان طور که مدیری وعده 
داده بود، قرار است سری جدید مسابقه به زودی 
پخش شــود. دیگر مسابقه اطلاعات عمومی 
تلویزیون »سیم آخــر« با اجــرای رضا رشیدپور 
است. »سیم آخر« نیز نمونه ایرانی یک مسابقه 
خارجی است. شرکت کنندگان طی چند مرحله 
ــوالات پاسخ می دهند و بمبی را خنثی  به س
می کنند. سری جدید »سیم آخر« با اضافه شدن 
بخش سقوط آزاد و تغییراتی در دکــور، مدتی 

است که پخش خود را آغاز کرده است.

راهیابی مستند »جهان جواد« به 
مسابقه ملی جشنواره فانوس

فیلم مستند »جهان جواد« که روایتی است درباره 
شهید مدافع حــرم جــواد جهانی، به عنوان اثر 
برگزیده خراسان رضــوی در بخش مستند، به 
بخش مسابقه ملی جشنواره فانوس راه یافت. به 
گزارش دفاع پرس، در همین باره جواد فرهنگ نژاد 
مدیر هنری و سینمایی اداره کــل حفظ آثار و نشر 
ارزش هــای دفاع مقدس خراسان رضوی گفت: 
»پس از اعلام فراخوان، 405 اثر هنری و سینمایی 
در موضوعات مرتبط به دبیرخانه جشنواره رسید که 
از این میان 34 اثر برگزیده شدند و به بخش مسابقه 
ملی جشنواره فانوس راه یافتند.« طبق گفته وی، 
اختتامیه مرحله کشوری این جشنواره آذرماه به 
میزبانی مشهد برگزار می شود. مستند »جهان 
جواد« به کارگردانی سیدصادق غفوریان پیش از 
این نیز به بخش های مسابقه ملی چهاردهمین 
جشنواره حقیقت و شانزدهمین جشنواره مقاومت 
راه یافته بود و در جشنواره استانی مقاومت هم  به 
عنوان اثر برگزیده تقدیر شد. شهید جواد جهانی از 
کارکنان موسسه خراسان بود که سال 95 در حلب 

سوریه به شهادت رسید.

آغازجبلیباجوانگرایی

دوشنبه شب جایگاه معاون برون مرزی سازمان 
صداوسیما که در هفته های اخیر و با ریاست 
ــود، به  جبلی بر رسانه ملی، خالی مانده ب
احمد نوروزی رسید. حکم انتصاب نوروزی، 
واجــد نکته خاصی نیست و مأموریت های 
روشنی چون افزایش عمق و دایره اثرگذاری 
رسانه ملی در خارج از مرزهای ایران به چشم 
می خورد. آن چه مهم است و از دوشنبه شب 
تاکنون در شبکه های اجتماعی نیز  واکاوی 
و بررسی شــده، کارنامه و احتمال موفقیت 
احمد نــوروزی، معاون جوان رسانه است. بر 
اساس آن چه روابط عمومی رسانه ملی گزارش 
داده، نوروزی اکنون در مرحله نگارش رساله 
دکترای مدیریت رسانه در دانشگاه تهران 
است و سوابقی چون مدیریت چند وبسایت و 

مسئولیت هایی در شبکه پرس تی وی دارد.

جوانی و کارنامه کم حجم	 
ــه نــوروزی را می توان  مهم ترین بخش رزوم
قائم مقامی محتوایی ایــن شبکه از تیر 99 
تاکنون دانست. احمد نــوروزی که نخستین 
جدید  دوره  در  جبلی  پیمان  مهم  انتصاب 
محسوب می شود، یکی از جوان ترین مدیران 
ارشد صداوسیما و احتمالا جوان ترین معاون 
این سازمان در دو دهه گذشته خواهد بود. 
او در حالی در 34 سالگی به این مسئولیت 
رسیده که خود پیمان جبلی، وقتی در سال 
95 به این مسئولیت رسید که 25 سال در 
رسانه ملی سابقه داشت؛ شامل 2 سال معاونت 
خبر )سیاسی(. روشــن نیست سابقه کاری 
نــوروزی در رسانه ملی دقیقا چند سال بوده 
اما در رزومه ای که روابط عمومی صداوسیما 
از او منتشر کرده، پیش از سال 91 سابقه ای 
دیــده نمی شود. بنابراین مــی تــوان نتیجه 
گرفت نخستین فعالیت قابل ذکر رسانه ای 

احمد نوروزی، در 25 سالگی و در جایگاه 
کارشناسی و مدیریت سه وب سایت خبری 
تحلیلی مرتبط با حــوزه اروپــا و آمریکای 

اتحادیه  مــجــازی  معاونت 
رادیو و تلویزیون های 

کشورهای اسلامی 
رقم خورده است. 

ــن حساب،  بــا ای

ــوروزی با  ــا تجربیات احمد نـ باید پرسید آی
جایگاه معاون سازمان صداوسیمای جمهوری 
اســلامــی، تناسب کافی دارد؟ به خصوص 
آن که او پیش از این هیچ گاه مدیریت یکی از 
شبکه های زیرمجموعه معاونت برون مرزی، 
مانند پرس تی وی، هیسپان تی وی، جام جم، 

سحر، العالم یا الکوثر را بر عهده نداشته است.

گزینه های دیگر معاونت ها	 
در کنار احمد نوروزی، گفته می شود دو معاونت 
دیگر سازمان صداوسیما نیز که از قضا از برون 
مرزی مهم ترند، در آستانه انتصاب قرار دارند. 
گفته می شود علیرضا خدابخشی به عنوان 
معاون سیاسی )خبر( و احسان کاوه به عنوان 
معاون سیما منصوب خواهند شد که هردو 
از مجید آخــونــدی معاون کنونی سیاسی و 
شاه آبادی معاون کنونی سیما به شکل قابل 
توجهی جوان ترند. خدابخشی پیشتر معاون 
سردبیر روزنامه همشهری و مدیر گروه سیاسی 
اخبار رادیو بوده و احسان کاوه مسئولیت هایی 
چون مدیریت شبکه تهران و مدیریت مرکز 
تلویزیون و انیمیشن حوزه هنری را بر عهده 
داشته است. پرسش مهم دربــاره هر سه نفر، 
ــرای تصدی  آن اســت که آیــا تجربه کافی را ب
صداوسیما  در  مهم  چنین  مسئولیت هایی 
دارنــد؟ اگــر شنیده های منتشرشده دربــاره 
دیگر انتصاب های جبلی هم درســت باشد، 
نشان می دهد که او کار خود را با کلید زدن 
جوان گرایی در صداوسیما آغاز کرده است؛ 
جوان گرایی که البته موافقان و مخالفانی دارد 
و به نظر می رسد همچنان محل چالش نظری 
است، چراکه برخی معتقدند جوان گرایی صرفا 
به معنی انتصاب جوانان و حذف چهره های پا 
به سن گذاشته نیست. زیرا این افراد کوله باری 
از تجربه به همراه خود دارند که هزینه و زمان 
بسیاری برای کسب آن صرف شده است و نباید 
به اسم جوان گرایی این تجربه بدون استفاده 
شود. طبعاً  ــذف  ح و  بماند 
حاصل اولین انتخاب های 
جبلی از حــالا مشخص 
نیست، امــا بــا تــوجــه به 
آن چه گفته شد، به نظر 
می رسد واقعا قــرار است 
رخ  صداوسیما  در  تحولی 
بدهد که امید می رود این تحول 
به سمت رفع مشکلات عدیده 

این دستگاه مهم پیش برود.


